
     ỦY BAN NHÂN DÂN 

   HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

 

   Số:  20/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Điện Biên, ngày 13 tháng 6 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến” ngành  

Giáo dục và Đào tạo huyện năm học 2024-2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022; 

 Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP, ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND, ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh 

về việc ban hành quy định về công tác Thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Điện 

Biên; Quyết định số 1144/QĐ-UBND, ngày 10/5/2024 của UBND huyện về việc ban 

hành quy định về công tác Thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện Điện Biên; 

 Sau khi xem xét Biên bản họp Hội đồng TĐKT huyện Điện Biên ngày 12 

/6/2025 về việc xét công nhận các danh hiệu thi đua và đề nghị khen thưởng các cấp 

ngành Giáo dục và Đào tạo huyện trong thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 51 tập thể thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo huyện đạt danh 

hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến” năm học 2024 - 2025 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổng số tiền thưởng là 95.370.000 đồng (chín mươi năm triệu, ba 

trăm bảy mươi nghìn đồng). Tiền thưởng cho mỗi tập thể là 1.870.000 đồng (một 

triệu tám trăm bảy mươi nghìn đồng); Nguồn tiền thưởng được trích từ ngân sách 

huyện năm 2025, chi cho công tác Thi đua, Khen thưởng; chi tại Phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện Điện Biên.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực IX; Hiệu trưởng 

các trường có tên trong danh sách ghi tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, NV, GD. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                 Nguyễn Thái Bình 

 


		2025-06-13T11:39:15+0700


		2025-06-13T13:52:13+0700


		2025-06-13T13:52:31+0700




